
M I N I S T A R S T V O 

OBRAZOVANJA, ZNANOSTI, MLADIH, 

KULTURE I ŠPORTA 
 

 

 

Na temelju članka 9. Zakona o obrazovanju odraslih osoba („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj: 5/17 i 10/21), ministar obrazovanja, znanosti, mladih, kulture i športa Kantona Središnja Bosna, uz 

suglasnost Vlade Kantona Središnja Bosna (broj 01-11.7-10292/24 od 12. 12. 2024.), donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

O POSTUPKU UTVRĐIVANJA 

ZADOVOLJENOSTI UVJETA ZA RAD 

ORGANIZATORA OBRAZOVANJA 

ODRASLIH OSOBA 

 

 

Članak 1. 

(Predmet Pravilnika) 

Ovim Pravilnikom propisuje se postupak utvrđivanja zadovoljenosti uvjeta za rad organizatora obrazovanja 

odraslih osoba, osnivanje povjerenstva, način rada povjerenstva i izdavanje rješenja. 

 

Članak 2. 

(Postupak utvrđivanja zadovoljenosti uvjeta) 

(1) Postupak utvrđivanja zadovoljenosti uvjeta za rad organizatora obrazovanja odraslih osoba provodi se 

prije početka rada organizatora obrazovanja odraslih osoba, u slučaju izmjene ili dopune registracije, kao i svake 

sljedeće četiri godine u skladu s člankom 11. Zakona o obrazovanju odraslih osoba („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna, broj: 5/17 i 10/21). 

(2) Postupak utvrđivanja zadovoljenosti uvjeta za rad organizatora obrazovanja odraslih osoba provodi 

Ministarstvo obrazovanja, znanosti, mladih, kulture i športa Kantona Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: 

Ministarstvo). 

 

Članak 3. 

(Pokretanje postupka) 

(1) Postupak utvrđivanja zadovoljenosti uvjeta za rad organizatora obrazovanja odraslih osoba pokreće se 

podnošenjem zahtjeva. 

(2) Zahtjev za utvrđivanje zadovoljenosti uvjeta za rad organizatora obrazovanja odraslih osoba (u daljnjem 

tekstu: zahtjev) Ministarstvu podnose organizator obrazovanja odraslih osoba ili njegov osnivač. 

(3) Uz zahtjev podnositelj zahtjeva prilaže sljedeću dokumentaciju: 

a) osnivački akt 

b) elaborat o opravdanosti osnivanja 

c) podatke o osobi ovlaštenoj za zastupanje 

d) dokaz o osiguranim uvjetima i sredstvima za rad 

e) dokaz o obavljenoj uplati troškova provođenja postupka utvrđivanja zadovoljenosti uvjeta za rad 

organizatora obrazovanja odraslih osoba 

f) rješenje o upisu u sudski registar ako je osnivač pravna osoba. 

 

Članak 4. 

(Kriteriji) 

Kriteriji na osnovi kojih se utvrđuje zadovoljenost uvjeta za rad organizatora obrazovanja odraslih osoba 

utvrđeni su Standardima i normativima za obrazovanje odraslih osoba („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 2/19), (u daljnjem tekstu: Standardi i normativi), a odnose se na ljudske, prostorne i materijalno-

tehničke resurse. 

 

Članak 5. 

(Utvrđivanje zadovoljenosti uvjeta) 

(1) Nakon prijma zahtjeva za utvrđivanje zadovoljenosti uvjeta za rad organizatora obrazovanja odraslih 

osoba, Ministarstvo procjenjuje potpunost zahtjeva. 



(2) Ako dokumentacija dostavljena uz zahtjev nije potpuna, Ministarstvo napismeno obavještava 

podnositelja zahtjeva o nedostatcima uz utvrđeni rok za dopunu ili ispravak zahtjeva. 

(3) Rok iz stavka (2) ovog članka ne može biti dulji od 30 dana. 

(4) Ako podnositelj zahtjeva ne otkloni uočene nedostatke u propisanom roku iz stavka (3) ovog članka, 

zahtjev će Ministarstvo odbaciti zaključkom. 

(5) Ako zahtjev zadovoljava formalne uvjete, zadovoljenost uvjeta za rad organizatora obrazovanja odraslih 

osoba utvrđuje povjerenstvo koje osniva ministar obrazovanja, znanosti, mladih, kulture i športa (u daljnjem 

tekstu: ministar). 

 

Članak 6. 

(Osnivanje povjerenstva) 

(1) Nakon prijma i obrade urednog zahtjeva ministar osniva povjerenstvo koje provodi postupak utvrđivanja 

zadovoljenosti uvjeta za rad organizatora obrazovanja odraslih osoba (u daljnjem tekstu: povjerenstvo). 

(2) Povjerenstvo iz stavka (1) ovog članka može imati tri ili pet članova, od kojih je jedan zadužen za 

administrativne poslove. 

 

Članak 7. 

(Kodeks ponašanja) 

Tijekom rada svaki član povjerenstva mora biti nepristran u odnosu na organizatora obrazovanja odraslih 

osoba, i da sve informacije sadržane u dokumentaciji koja je predmet razmatranja neće ni pod kojim uvjetima 

otkriti bilo kojoj osobi koja nije službeno uključena u postupak utvrđivanja zadovoljenosti uvjeta. 

 

Članak 8. 

(Način rada povjerenstva) 

(1) Povjerenstvo radi u punom sastavu i o svim poduzetim radnjama i uočenom sastavlja zapisnik. 

(2) Povjerenstvo utvrđuje zadovoljenost uvjeta za rad organizatora obrazovanja odraslih osoba uvidom u 

dostavljenu dokumentaciju, kao i uvidom na licu mjesta u poslovnim prostorijama organizatora obrazovanja 

odraslih osoba. 

(3) Ako u postupku povjerenstvo utvrdi da postoje određene nepravilnosti i da nisu potpuno zadovoljeni 

propisani uvjeti, zapisnikom nalaže podnositelju zahtjeva da otkloni uočene nepravilnosti i određuje mu rok koji 

ne može biti dulji od 30 dana. 

(4) Na osnovi konačno utvrđenog stanja povjerenstvo sastavlja zapisnik koji dostavlja ministru na daljnje 

postupanje. 

(5) Za obavljanje poslova koji proizlaze kao radni zadatci iz ovog Pravilnika svi članovi povjerenstva mogu 

imati pravo na naknadu prema posebnoj odluci Vlade Kantona Središnja Bosna, a na prijedlog ministra. 

 

Članak 9. 

(Uvid na licu mjesta) 

Prilikom uvida na licu mjesta povjerenstvo je dužno utvrditi zadovoljenost uvjeta za rad organizatora 

obrazovanja odraslih osoba u pogledu prostora, opreme i nastavnih sredstava, te drugih materijalno-tehničkih 

uvjeta za rad u skladu sa Standardima i normativima. 

 

Članak 10. 

(Rješenje o zadovoljenosti uvjeta za rad) 

(1) Na osnovi stanja koje utvrdi povjerenstvo ministar donosi rješenje kojim se utvrđuje jesu li ili nisu 

zadovoljeni uvjeti za rad organizatora obrazovanja odraslih osoba. 

(2) Rješenje iz stavka (1) ovog članka konačan je upravni akt. 

 

Članak 11. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 03-34-1785/24 

22. studenoga 2024. 

Travnik 

MINISTAR 

 

Bojan Domić, v. r. 

** 

 


